关于开展华中科技大学2010年度青年教师教学竞赛的通知
各院（系、部）：

    为全面提高教学质量，鼓励青年教师投身教学工作,提高教学水平，使一批优秀的青年教师能尽快脱颖而出，2010年学校将继续组织青年教师教学竞赛，各单位应切实做好基层竞赛的组织工作，加强基层教学竞赛环节的管理。现将华中科技大学2010年度青年教师教学竞赛的有关事项通知如下：

    一、参赛范围

    申请参赛的教师必须完全符合《华中科技大学青年教师教学竞赛实施办法》（校教〔2002〕17号）中关于参赛人员资格第1、2条款的要求。以往参加教学竞赛并获奖的教师可再次申报参赛，如参赛课程重复，则本次获奖等级必须高于以往获奖等级方予以奖励。

    二、竞赛时间安排

    1．本学期第4周（3月21日～3月26日）成立各院（系、部）青年教师教学竞赛组委会和评委会。

    2．本学期第5周（3月29日～4月2日）为各单位动员及报名时间，第5周末（4月2日）之前各单位将“青年教师教学竞赛申请名单汇总表”报教务处教学质量管理科。

    3．本学期第6周至18周（4月5日～7月2日）为基层预赛时间。

4．下学期第3周至14周进行校级复赛，第16至17周进行校级决赛。

三、竞赛要求

⒈各院（系、部）应严格按《华中科技大学青年教师教学竞赛实施办法》的有关条款进行参赛人员资格审查。

⒉院（系、部）应通过随堂听课、组织院（系、部）级竞赛等方式进行基层预赛，并对报名参赛者进行筛选，以确定参加校级复赛的人选，并在院（系、部）内公布。院（系、部）必须组织集中形式的基层预赛，基层预竞赛的时间、地点应提前5天报教务处教学质量管理科,教务处将派专人参加院（系）的基层预赛并对预赛结果予以认可。

⒊基层预赛结束后，各院（系、部）将“青年教师教学竞赛报名表”、“华中科技大学课堂听课信息与评价表”、“青年教师教学竞赛评审表”以及院（系、部）评委会对报名参赛者进行筛选过程的记录于7月3日前报教务处教学质量管理科。上述材料是对参赛者进行审核和评选基层竞赛组织奖的主要依据。

⒋各院（系）在进行基层预赛及资格审查时，必须将下半年无课堂教学的参赛教师的名单及其上半年课堂教学的上课时间、地点于本学期第6周（4月9日）前报教务处教学质量管理科并在申请汇总表中备注“下半年无课”，以便学校组织专家提前进行听课跟踪。

⒌各院（系、部）参加校级复赛的教师名额，按照院（系、部）预赛人数的1/3下达，院（系、部）预赛人数以报送的“基层竞赛记录表”数量为准。

附件(教务处主页”表格下载”栏下载)：

1．《青年教师教学竞赛申请名单汇总表》

2．《华中科技大学青年教师教学竞赛报名表》

                                      华中科技大学

                                                     二Ｏ一Ｏ年三月二十五日